REPUBLIKA E SHQIPERISE ,f 5 5 %7 6

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. [3545 1 akii

VENDIM

PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane,sot me date @?ZJ’ o/ fegé  une Giygjtaria e Gyvkates se rrethit Tirane
XA . pasi shqvrtova materialin a paragitur nga zonja Hana Cela,shietase
shaiptar madhore dhe e afte per te krver veprime jundike , per rregjistrimin st person jundik
te Shogerise "CELA" sh.p k. Elbasan. me seli ne qytetin e Elbasanit ne lagjen

"5 Maj" PIL710/4.

KONSTATOVA
Se kerkuesi kerkon te megjisiroje si person juridik shogerine me pergjegiesi te kufizuar
"CELA" SH.P K. me ortak e administrator te vetem zonjen Hana Cela, me seli ne qytetin e
Elbasanit, Lagja "5 Maj" PIL710/4, me kohezgjatje deri ne vitin 2020, me kapital 100.000
leke dhe me objekt veprimtarie ne fushen e eksport-import te mallrave te ndryshme industriale,
ushqimore, shitje me shumic e pakice.
Kerkesa e tij eshte e drejte dhe si e tille duhet pranvar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638, date /P~ //- £2 dhe ligiit 7667, date o0&~ /= 73

AP

per rregjistrn fregtar e formalitetet ge duben plotesuar ne fe:

VENDOSA

Rregjistrimin si person Juridik te Shogerise tregetare "CELA" sh.pk. - Elbasan, me ortak te
vetem zonjen Hana Cela per te ushtruar veprimian tregetare ne fushen e;
- eksport, import te malirave te ndryshem industriale, ushgimore,
shitje me shumic e pakice.
si Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me ortak te vetem zonjen Hana Cela me kohezgjatje
deri me 31.12.2020, me administrator te vetem zonjen Hana Cela me seli ne gvtetin Flbasamt.
Kunder ketij Vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit.

GJYQTARJA
MARJANA DEDI




REPUBLIKA SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. /3 5&5//vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date /. 03, Aeor une giyqtar 1 Gjykates se Rrethit Tirane. pasi shqyrtova
kerkesen e kerkuesit Hana Cela ¢ bija ¢ Ismailit,lindur me 1957 ne gytetin ¢ Elbasanit dhe banues ne
qytetin e Elbasanit,lagjia “5 Maj™, e cila kerkoi depozitimin ¢ Vendimit te Ortakut te Vetem nr.1 date
09.02.2001 te shogerise “Cela™ sh.p.k.

KONSTATOVA:

Se me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.13585 date 28.01.1996 eshte rregjistruar si
person juridik shogeria “Cela” sh.p.k,me ortak dhe administrator t¢ vetem zj Hana ('cla me seli ne
lagjen “5 Maj” te qytetit te Elbasanit.pallati 710/4.me kapital themelucs 100.000 Icke.

Me Vendimin e Ortakut te vetem nr.1 date 09.shkurt.2001 eshte vendosur:

1.Te ndryshoje nenin  te Statutit te Shogerise duke ndryshuar emerin ¢ shogerise nga
Shogeria “Cela"sh.p.k ne shogeria “Cela P” sh.p.k.

2.Te ndryshoje nenin nr.1 te Statutit te¢ shogerise mbi objektin ¢ veprimtarise se shogerise
*Cela™ sh.p.k. si vijon:

“Import-Eksport. Tregtim me shumice dhe me pakice te te gjithe mallrave industriale.ushgimore dhe
bujgesore  ge lejon legjislacioni shgiptar. Transport i mallrave dhe i udhetareve. Tregtim (e
materialeve ndertimore. pleherave kimike, paisje clektrike dhe elektronike. paisje clektroshtepijake.
paisje dentarc.konfecksioneve.Punime duroalumini, druri dhe hekuri dhe tregetim materialesh duro-
alumini.hekuri dhe druri.Grumbullimi dhe tregtimi 1 bimeve medicinale dhe eterovajore. fregtim me
pakice te karburanteve. vajrave lubrifikante, grasove.pjeseve te kembimit per makineri ¢ paisje.
. Krijimi i agjensive te udhetimit dhe turistike™.

' 3.Te transferoje te gjitha kuotat ne masen 100% qe zoteron ne shogeri bazuar ne nenin nr.S te
Statutit.nepermjet dhurimit te tyre ortakut te vetem te ri z.Petrit (ela dhe caktimin ¢ tij si
administrator te shogerise me emer te ndryshuar “Cela P™ sh.pk. -

4. Ky vendim i bashkengjitet Statutit te shogerise “Cela™ sh.p.k ndryshuar emeri ne “Cela P
sh.p.k.

4. Ky vendim te depozitohet ne rregjistrin tregtar ne Giykaten ¢ Rrethit Tirane.

Ne keto kushte kerkuesi kerkon depozitimin ¢ vendimit prane rregjistrit tregtar.

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:
Ne baze te higjit 7638 date 19.11.1992 Per shogerite tregtare™ dhe atij ne.7667 date 28.1.1993
“Per rregjistrin tregetar”™

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne rregjistrin tregetar te vendimit te Ortakut te Vetem nr.l date 09 shkurt 2001 (e
shogerise “Cela™ sh.p.k.
Te behen shenimet perkatese ne Rregjistrin Tregetar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. A é vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

~ (
Sot me date 4 D - C"q -€X > Une, giyqtar i Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, past shqyrtova
kerkesen e kerkuesit Petrit Cela i bir ; Ymerit, lindur me 16.09.1960 ne Elbasan dhe banues ne
Elbasan, per depozitim ne Tregjistrin tregtar te vendimit nr.1l date 03.05.2005 te ortakut te vetem
dhe administratorit te shoqerise “ CELA P.”sh.p k. dhe dokumentave te tiera te paraqitura prej tij,

Me vendimin nr, 13585 date 28.01.1996 eshte regjistruar si person juridik shoqeria “Cela” sh.p.k,
me ortak dhe administrator te vetem Zj.Hana Cela, me kapital 100.000 leke me seli ne Elbasan,

Me vendimin e ortakut te vetem nr.1 date 09.02.2001 te Imegjistruar ne Rregjistrin Tregtar me
nr.13585 vendimi date 16.03.2001 eshte vendosuyr: 1-Nderrimi i emerit te shogerise nga
shogeria “Cela” pe shogeria “ Cela p.” Sh.p.k; 2-Ndryshimj j objektit te veprimtarise se
shogerise dhe 3-transferimi i 100% te kuotave nga zj. Hana Cela tek ortaku dhe administratori i
i i shogerise z.Petrit Cela.

vendimi ne rregjistrin tregtar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :
Ne baze te ligjit nr.763 8, date 19.11.1992 “per shogerite tregetare” dhe atij nr.7667, date
28.01.1993 “per regjistrin tregetar”

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimi nr.1 date 03.05.2005 per caktimin e ekspertit
kontabel te autorizuar z.Eduart Kila..
Te behen shenimet perkatese ne Rregijistrin Tregtar .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR._/3 Y#J/3 vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date _ 2. 0 /) }1, une, gjyqtar 1 Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, pasi shqyrtova
kerkesen e kerkuesit Petrit Cela 1 biri i Ymerit, lindur me 16.09.1960 ne Elbasan dhe banues ne
Elbasan, per depozitim ne rregjistrin tregtar te vendimit nr.1 date 03.05.2005 dhe vendimit nr.2 date
25.06.2005 te ortakut te vetem dhe administratorit te shoqerise “ CELA P.”sh.pk. dhe
dokumentave te tjera te paraqitura prej tij,

KONSTATOVA SE:

Me vendimin nr. 13585 date 28.01.1996 eshte regjistruar si person juridik shogeria “Cela” sh.p.k ,
me ortak dhe administrator te vetem Zj.Hana Cela, me kapital 100.000 leke me seli ne Elbasan.
Me vendimin e ortakut te vetem nr.1 date 09.02.2001 te rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar me
nr.13585 vendimi date 16.03.2001 eshte vendosur: 1-Nderrimi i emerit te shogerise nga
shogeria “Cela” ne shoqeria “ Cela P.” Sh.pk; 2-Ndryshimi i objektit te veprimtarise se
shogerise dhe 3-transferimi i 100% te kuotave nga zj.Hana Cela tek ortaku dhe administratori i
r1 i shogerise z.Petrit Cela.
Me vendimin nr.1 te dates 03.05.2005 te Ortakut te vetem eshte vendosur: 1.Te shtoje kapitalin e
shogense nga fitimet e pa perdorura gjendije ne llogarite e ndryshme te paragitura ne bilanc. 2. Per
vleresimin ¢ kapitalit te caktoje ekspert kontabel te autorizuar z.Eduart Kila. 3.Rregjistrimin e ketij
vendimi ne rregjistrin tregtar.
Me vendimin nr.2 te dates 25.06.2005 te ortakut te vetem te shogerise “Cela P. “ sh.p.k eshte
vendosur:
1-Te miratoje raportin e ekspertit kontabel zEduart Kila lidhur me vleresimin e kapitalit te
shogense.
2-kapitali i shoqerise te vleresohet per 2.406.000 leke sa raportuar nga eksperti. Numri i pjeseve te
kapitalit te jete per 2.406 njesi me vlere nominale per cdo njesi per leke 1.000
3.Te behet depozitimi 1 ketij vendimi ne rregjistrin Tregetar per te bere ndryshimet e nevojshme
ligjore.
Ne keto kushte kerkoj nga Gjykata miratimin dhe depozitimin e ketij vendimi prane regjistrit
tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit n1.7638, date 19.11.1992 “Per shogqerite tregetare” dhe atij nr.7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr. 2, date 25.06.2005 per vleresimin ¢ kapitalit

te shogerise “ Cela P. ” sh.p.k.
7 JYQTA
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Te behen shenimet perkatese ne Rregjistrin Tregtar .
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STATUS
I SHOQERISE "CELA"-SH.P.K

Shoqeria tregetare "CELA" SH.P K Flbasan themelohef lirisht nga zofs:

Hana Cela, e bija e Ismailit,dl. 19537 lindur e banuese ne ElbasanJagja"5 Maj"P11.7107/4,
EREARERRRR AR AR AR KRR LR kR

Shoqeria ne formen e shoqeris me pergjegjsi te kufiznar do te zhvilloje aktivitetin e saj
ne baze te ligjeve Nr.7512 date 10 Q81990 Nr.7638 date 19.11.1992 Nr.7667 date
28.01.1993 Shogeria pasi te kete bere rregjisirimin ne Givkatene rrethit Tirane do te
veproje si person juridik.me fe drejia fe |..]mi.z aue mijetet financiare e materiale te
disponueshme e te deklarnara perpam anforiteteve kompetente shiiptare.

NENI 1
Shogeria "CELA" SH.P.K. Flbasan ka per chiekt te veprimiartise se saj :

- eksport, import te mallrave fe ndryshem indunstriale, ushqimore,
shitje me shumic ¢ pakice,

NENI 2

Shoqeria mundet te krveje te giitha operacionet tregtare Jeviziet e vlerave te rjedhura
nga pasurit e tundeshme e te patindeshme Shogeria ka seline ne qviefin e Elbasant,
dhe ka te drejte te hape filiale ve e gyithe territorn e Shaipens dhe jashte shiefit.

NENI 3

Kohezgjtia e shoqeris eshte fiksuar dert me 3112.2020 dhe nmndet te zgjatet nga
asambleja e ortakeve sipas alafit le ligpt




NENI 4

Kapitali social i shogeris eshte fiksuar ne 100.000" tnjerndiije ) leke i ndare ne 100
(njeqind) kuota me nga 1000(njemije) leke secila kuote.

Ortaku 1 vetem Hana Cela mban 100 knota.

NENI §

Transferimi i kuotve cuhet te realizohet sipas normave {e parashiknara nga nenet
454647 dhe 49 te ligjit 7638 dafe 10111002 "PER SHOOQERTE TREGTARE".

NENI 6

Mbledhiet e asambleve fhirren nga beshilli i adimimstrimit ose nga ekspeti kontabel 1
autorizuar nga nje ose me shume oitake qe parlagsope te pakien 10% te kapifalit
social |

NENL 7

Thirrja e ortakeve behet me shkrim e lefer te yekomancar e duhef fe arrije tek
ortaket te pakten 30 dite perpara mbledhjes Tetra e thirrjes duhef te penmbaje
vendin.diten e oren e mbledhjes si dhe rendin ¢ dites.giithashiu duhet fe permbaye
vendin .diten e oren e mbledhjes se dite ne raste se ne mbledhjen e pare nuk eshte e
mundur te arrihet shumica e nevogshine .

NENI 8

Asambleja drejtohet nga kivetari i keshillit fe adiministiinat ose nga nje ortak 1
zgjedhur nga asambleja i ndihmuar naa nje sekietar { emmar.

NENIL 9

Cdo ortak ka aqvota sajane edhe kuctat e kapitalit e zoteron - Ceo ortak mundet te
perfagsohet ne asamble nga nje ortak ticter ose npa nje person ¢ trete § besuar pervee
adnunistratoreve.




NENI 10

Ndryshimet ne statut aprovohen me afo vota qe perfagsome ie pakien 3/4 e kapitalit
soetal Per vendimet e tiera te asamlese jane 1= nevojshme volat e nje ose me shume
ortakeve qe perfaqsojne te pakien 70% te kapitalit soefal ne thirrien e pare dhe
shumicen e votave te ortakeve fe pranishem ne thirrjen e dyvte. Per konsultimet me
shkrim kerkohet mendimi i  fe giithe orfakeve Ne raste fe numgeses se pergjigjes
brenda dites se 20 nga data e mayries se ke keses se shkrar konsiderohet s §
shprehur mendimi i favorshem, Viejne ne kets rast dhe normat e kerkeses se dyte sic
parashikohet nga neni Nr.59 i ligiit "PER g1 OERIT I TREGTARE" |

NENI 11

Ne rast ndryshimesh fe ligit qe ketkoine nje pershtatie fe <iamiii keshilli
administrimit do te percaktoje pa vones ne thirjen e asamlilese <o orfakeve,

NENI 2

Vendimet e asmblese aprovohen me modaliteiol e herepashershine te pereakinara nga
kiyefari i asamblese. Vendimet e asamblese io marra konform ligit e stabuit lidhin fe

giithe ortaket edhe ne qofle se nuk se ok jane present ose nuk fane dakord Ne asnje
rast shumica nuk pyund e defyraie nie orlak te shioie piesen e fii fe kapitalit social,

NENT 13

Shogeria administrohet nga keshili i almninistimis anetaret e fe ctlit mundet te mos
jene ortake Numri 1 tvre percakiol! herepaschere nen asamblein Ne rast {e emertimil
te nje administratori te vefem ai o ie nyagpe petstper kempetencat totale te keshillit fe
administrimit dhe fe krvetarit fe iy Administralorel prine ne deivre perfe kryer detyra
sociale dhe mundet te shkakrohen ne cdo kohe Keshilli t administrimit emerohet ne
aktin e themelimit Ndermjel anciareve fe by Keshilli 1 administrimit zgjedh krvetanin e
ff.

NENT 14

Keshillii administrimit ka te gjitha kompetencal per administrimin e shoqeris ne
kufijt e objektit social dhe aio qe ligit dhe siatuti 1 rezervojue asamblese. Keshill; i
administrimit mundet ndermiet fe ticrave fo bicie fo shes fo shkembeje pasurit e
fundeshme e te patundeshne 1i i pe shagerive e tera te themelnara oce (e jane duke u
themeluar te marre




persiper per gellime soctale,le mane kiedi deke 1 garantuar me ipotek e jape lejen
per fshirjen hipotekare mbi pasurit e shoqeis fe kiveje manveshie fe leverdiseshme e
autorizoje e te kryeje cdo operacion ne zyiat publike e private e ne vecanti ne banka.
Keshilli i administrimit mundet {1 delegoie e anelari te i detyrat e nje administratori
te zakonshem per nje sektor specifik (Keshilltar i deleanary ase per te gjithe akiivitetin
(administrator 1 deleguar) Kufijt e shpenzimeve dhe fe konpetencave do te vendosen
nga keshilli 1 admimstrimit .Keshilli 1 acministonit ka te diciten te emroy e drejtor
dhe prokurator per akie te percakinara e kafoaort akfesh.

NENT 15

Asambleja e orfakeve ka perfacsi hajor te shogens perballe fe fieteve ne gjvkim
dhe te drejten qe te ndetmarre  masat e nevoishine sipas aclit dhie te bej kerkesa
giyqsore e veprime fe tjera adminisitative per edo shballe ppkinirevokimi e kasacioni
si dhe te emeroj per kete avokat ¢ prckiator por mosmanveshiet ¢ paragitura,
Keslullit te admumistrumit 1 takon kihiny 1 shpenzimeve e bivera ne sherbim te
detyrave te tij. Asambleja mundet e cakiore nie shperblim vietor,

NENT 16

Keshilli 1 adnunistrimit thirret npa rvetar me inisiativen ¢ 1ij dhe me kerkesen e nje
aneiari fe tij. Per vlefshmerin e vendimoeve te keshillit fe administrinii kerkohet prania
e shumices se administratoreve. Ven:dimet serren me shumic absolute. ne rast
barazimit te votave mbizofron vota e ket

NENI 17

Asambleja mundet te emeroy nje keshill adimanstrimn kur te pakten jane dy ortak .Ne
rast te nje ortaku te vetem do te kete nie adimmistiator te vetem,

NENI 18
Fshte kompetence e asamblese <e ailakeve

a) Aprovimi 1 bilaneit vietor.

b) Emerimi 1nje ose me shume ekzpedeve kantabel fe antorimar .
d) Emerimi 1 keshillit te admmnistrint

e) Aprovimi i ndyshimeve ne siatui.




) Kufizimi 1 kempetencave fe administratoreve dhe autorizimi § eperacioneve qe kalojne
kufijte te permendhr,

) Te vendose hkuidinin e shoqerise

- b Ererimi i likuidatoreve.

1) Aproviny 1 lloganive mjedhese.

NINT 19

Ushtrimet sociale mbyllen me 31 dbiefor fe cdo viti Keshilli § administrimit pergatit
bilangin dhe dokumentat relative brenda 31 marsit te edo viti ne menvre te tille qe te lejoj
aprovimin nga ana e asamblese se vrlobete Lienda datey Y0 il Perte lejuar
detyrimet e paparashikuara nga hani Nr. 7261 date 10,01 Joo s por kentabilitetin, Bilanc
Hoparit e fitimeve e te humbieve <1 dhe rapoi b shogetin duhet ie kopjohen me
korrektesi e me respektimin e ligjeve ne finyi.

NENT 20

Fitimet nefo pasi higef nje shume 1o e e voasl se % e reverves lipiore te domos-
doshme 1 afribohen kapitalil pervee vashil ke asamblea vendos formimin e rezervave
spectale ose shperndarjen o shumies orlakove

NENT 2

Pagimi 1 pergindjeve (dividenfeve) bishel ne menviat e afatel e pereakiuara nga keshilli
tadmimistinit - dhe sidogofle brenda 2 e pga dita e vendimit fe asamblese,

NENI 22

Asambleja e orfakeve mundet ose nese e Lotkon lgji te emeroie nie ose me shume
ekspert kontabel fe autoriznar per nje permdhe prej 6 victesh fiskalne kufit e
parashikuar nga nenet 168 e 169 {e fiojit "PI'R SHOQFRIT TREGTARE" te cilet do fe
veprojne sipas afaleve e ligjit le mesipern,

NENT 23
Pervec rastit e likujdimit duke vendosne ne cfando kole ose per efardo motivi per

shkrirjen e shoqeris .asambleja (o io emeroy nie age me shume likujdues duke i
percakivar kompetencat e kompensiniet |




NENI 24

Te pakten 15 dite perpara mbledhies se asamblese qe duhet e aprovo) Hogarit
sociale kete llogari do te jene ne dispozicion {e orfakeve ne seline e shogerise.
Keshilli i administrimit do te pereakioje rreaullal operative per 1 bere fe mundur
ortakeve konsultimin e librave o llogarive sociale te pakten 2 here ne vife,
NENI 25\ :

C'do mosmarrveshie qe do te linde ndermiet orfakeve dhe adiministiatoreve do ti
ngarkohen apo jepen nje keshilli arbilymes @ perhere nga 3 anefare nea e cilet 2 e
emeruar nga giykata e rrethit Tiane Arbitiat dote gpkeine perfundinuisht konfliktin
e hapur shoqgerts .

NENI 26

Persa nuk eshte e parashikuar nga statufi § tanishem do fe zhatohet legyislacioni ne foqi.

Flhasan,me 28.08.1995

SHOQURIA "CELA" SHILEK

HANA CLLA
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VERTETIM

Une noteria Elida  Magani vertetod se perpara meje eshie paragitur personalisht
zonja Hana Cela e cila past v identitikua nga ana tme dekfaror se eshie dakord me
pertbajtien e akiit te mesiperm dhe se nenshbrimi eshte hedhur pret sai me vollnet fe
lire e pa asnje hezitim ne pranine fime.
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AKT THEMELIMI
E SHOQERISE "CELA"
SH.P.K. - ELBASAN

Shoqeria "CELA" sh.p.k. themelohet lirisht me inisiativen e Zonjes:
Hana Cela, e bija e Ismailit,d]. 1957 lindur e banuese ne Elbasan_lagja"5 Maj"PI1.7107/4.
Shogeria "CELA" ne formen e Shogerise me pergjegjes te kutizuar do ta zhvilloje
aktivitetin e saj ne baze te ligjeve numer 7512 date 10.08. 1991, numer 7638 date
19.11.1992, numer 7667 date 28.01.1993. Shoqeria pasi te kete bere megjistrimin ne
Givkaten e rrethit Tirane, do te veproje st person juridik, me te drejta te plota , me myetet
financiare e matenale te disponueshme e te deklaruara perpara autoriteteve kompetente
shqipetare.
Objekti 1 veprimtarise tregetare te shoqetise "CELA" sh.p.k. do te jete :

- eksport, import te mallrave te ndrvshem industriale, ushgimore,

shitje me shumic e pakice.

Kontrata baze ne te cilin shogeria do te mbeshtese veprimiarise e sa) eshte Statuti ne
te cilin perakiohet forma e organizimit, drejtimit, administrimit, te Shoqerise, afatet.
dellimet, kapitali i saj te cilet jane te detyrueshme si per themeluesit e kesaj shogerore
ashru edhe per raportet e ortakerise ge mund te pasojne ne jetegjatesine e kesa
shogerie. Akti i themelimit bashkangjitet me Statutin i cili ploteson gellimet e ketij akti.

Kapitali soctal 1 shogerise eshte 100.000 (njeqindmije) leke shqipetare .
Lapitali social 1 shogerise eshte 1 ndare ne 100 (mjegind) kuota me nga 1.000 (njemije)
leke seicila kuote,

-~ F

Ortaku 1 vetern HANA CELA zoteron 100 kuota.

Adnumstratort 1 vetem 1 shogerise "CELA" sh.p.k. eshte zonia Hana Cela. Selia
J .

¢ shogerise "CELA" sh.p k.- Elbasan, do te jete ne qyfetin e Elbasanit ne lagjen
"S Maj" PIL710/4.
Kohezgjatja e shogenise do te jete deri ne vitin 2020,

SHOQERIA "CELA" SHP.K -ELBASAN

HANA CELA

%Q}




REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA ENOTHERISE e o,
Nr_ 434 )72 Kibasan, me S JC
VERTETIM

Une noterja Elida Magani verteto] se perpara meje eshie paraqitur shietesja
shgipetare Hana Cela e cila pasi u identifikua prej meje me ane te leternjoftumt dhe
rezultoi madhore dhe e afte per te kryer veprime juridike, deklaroi se eshte dakort me
permbatien e aktii te mesiperm dhe e nenshkroi ate pa asnje heziiim ne pranine tume st
notere.

NOTERE
ELIDA MAGANI

v C
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KERKESE

KERKUESI : z. Petrit Cela i biri i Ymerit, lindur me 16.09.1960 ne Hlbasan dhe banues
ne Flbasan, madhor me zotesi te plote per te vepruar me cilesine e, girtakut te vetem dhe
administratorit te shogerise “CELA P” sh.p.k. i\
Objekt : Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nc

te shogerise “CELA P” sh.p.k.

¥

t
)

! TES SE RRETHIT TIRANE
Me vendimin nr. 13585 date 28.01. istiar si per: n widik shoqeria “Cela” sh.p.k , me

ortak dhe administrator te vetem Zj.Hana C itah 101000 lekefmefseli ne Elbasan.
Me vendimin e ortakut te vetem nr. A 001 te jistruakne Rregjistrin Tregtar
me nr.13585 vendimi date 16.03\20 ndosur: 1-Ndergimi 1 emerit te shogerise

nga shogeria “Cela” ne shoqeri " Sopk; 2{Ndryshi
se shogerise dhe 3-transferipm_i T @. Kuotayenga zj.
administratori i ri i shogerise 1 % E
05.2005\¢ Drtakut te’vetem
kapitalin e shogerise ngg fitindet e pg perdofura p&je ne logan

ne bilanc. 2. Per vleresip imli%:&aktoje %Elbert kon& :

jektit te/veprimtarise
a Cela ortaku dhe

vendosur: 1.Te shtoje
\ndrysking te paraqitura
fZuar . Ed4 ila.

3 Rregjistrimin e ketij
Kerkesa eshte

&%ﬁ ORTAKU




DHOMA E NOTERISE Elbasan

NR:G £75 REP.

SN

=

Padl o PP
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¥
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gy = FULLES VERTETIM
LA .'A_;f\‘t;__j{}u‘q
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Sot me date @/{ /07’ / 2005, para meje noterit publik Majlinda Lato me seli ne Elbasan, u paraqit personalisht z.
PelIit'(;?efa. ibirii Ymerit dtl. 1960, lindur ne Elbasan e banues ne Elbasan, madhor e me zotesi te plote

juridike per te vepruar, me cilesine ortakut te vetem dhe administratorit te shogerise “Cela P” sh.p.k 1 cili me
deklaror se dokumentin e mesiperm e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire dhe ¢

nenshkruan ate para meje. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI PUBLIK

NOTERUA

o MAJLINDA LATO

£ e AN

A
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—
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RISHQIPERISE



“«CELA P.°

SHOQERI TREGETARE Elbasan 03.05.2.005
NE PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR

ELBASAN

VENDIM
Nr 1 Dt.03.05.2005

Sot ne mbledhjen e Dt.3.05.2005 une ortaku I vetem Petrit
Cela e shogerise tregetare me pergjegjesi te kufizuar te emertuar :
«CELA P.“SHPXmeseline Elbasan mbasi mora ne analize
aktivitetin ekonomik te shogerise per vitin 2004,percaktova treguesit

financiar te se ardhmes se shogerise | ne perputhje me statutin dhe ligiet ne
fuqi dhe

VENDOSA

1-Te shtojme kapitalin e shogerise nga fitimet € paperdorura
giendje ne llogarite ¢ ndryshme te paraqitura ne bilanc.

7-Per vleresimin e kapitalit te caktojme ekspert kontabel te autorizuar
Z.Eduart Kila.

3-Mbas kryerjes se veprimeve perkatese te depozitohen vendimet
e marra ne regjistrin tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane per te bere ndryshimet e nevojshme.

ORTAKU I VETEM

PETRIT CELA

fﬁ"/"%f// W’%
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- REPUBLIKA SHQIPERISE

DHOMA NOTEREVE ELBASAN Elbasan me 01.07.2005
Nr. 4968 Rep

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 01.07.2005 ne Elbasan ne zyren time te ndodhur prane
Gjykates se Rrethit Elbasan, para meje noteres Majlinda Lato u paraqit
personalisht z.Petrit Cela i1 biri i Ymer, lindur me 16.09.1960 ne Elbasan
dhe banues ne Elbasan madhor dhe i afte per te kryer veprime juridike i
njohur nga une noteria ne baze te ligjit i cili dokumentin e mesiperm e
nenshkroi me doren e tij dhe me vullnet te lire ne pranine e noteres.U
vertetua dhe nga une noteria sipas ligjit.

NOTERE
MAJLI LATO
i \@ \
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REPUBLIKA SHQIPERISE ' ‘D 21
AVOKATIA E RRETHIT Mbmm1mcmun2ml

ELBASAN .
/358571

KERKESE

KERKUES :Hang Cela ¢ bija ¢ Ismailit.lindur me 1957 ne gytetin ¢ Elbasanit dhe banues
ne qytetin ¢ Elbasanit.lagjia =5 Maj™.

O B JE KT I :Depozitim prane Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirance te
Vendimit te Ortakut te Vetem te shogerise “Cela™ sh.p.k ne baze te ligjit nr.7638 datc
19.11.1992 dhe te ligjit nr.7667 date 28.01.1993.

¢
'\yf

V
GIYKATES SE RRE{Eh'
RY TIRANE

PERPARA

7. Kryetar!

Shogeria me pergjegjesi te ]\uﬁ/ual 0 i sh. p"L me seli ne gqytetin ¢ l’msdml Itiw
*5 Maj” pal!atl 710/4.eshte e !‘TLE]ISU uar si{pgrson‘juridik ne baze te \LI‘IdImll m fnr. l\ 5 date

28.01. l()()() -

2 freg lStlIl] tt%hr u. hnqun me nje

k me\dr | dau, ()() ()2..21)(1]

Z.I’(.llll (ltld i cili behet dhe adnnmstmlor (”'IL nrml\ 1 vetem i sho

JHse me emer te n&wlmu'

“Cela P 0/

Per sa me siper kerkoj nga Gjykata depozitimin ¢ ve 1d}m|l te ortakut te \L\fl.l]\,lll I O
date 09.02.2001. d‘ '

Kesaj kerkese i bashkengjitet vendimi i ortakut 1&)/vetem nrj\‘)“ht \)\‘MP 7\‘1] %ﬁ
kontrata e dhurimit te aksioneve me nr.1426 rep..nr. “4‘{1\01 date 09. (}% 001 %

W/ \d
\

"JL.
n £
: \) 0

A <)>K1J<K1Hax|
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REPUBLIKA SHQIPERISE

DHOMA NOTEREVEELB,ASAN Elbasan me 09.02.2001
Nr.f42F Rep . a7y%in
U ! LA /
%,

LfoTet | WVERTETIM

_ Sot me date 09.02.2001 ne Elbasan ne zyren time te ndodhur prane
x| Gjykates se Rrethit Elbasan, para meje noteres Majlinda Lato u paragqit
"/ personalisht zj.Hene Cela e bija e Ismailit ,lindur me 20.01.1957 ne Elbasan
dhe banuese ne Elbasan madhore dhe e afte per te kryer veprime juridike e
njohur nga une noteria ne baze te pasaportes ge me paragqiti me nr.0859903 e
cila dokumentin e mesiperm e nenshkroi me doren e tij dhe me vullnet te lire
ne pranine e noteres.U vertetua dhe nga une noteria sipas ligjit.

NOTERE
MAJLINDA LATO

{ \\.
o L/ :
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VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “CELA™ sh.p.k

Nr.l date  09.02.2001

Sot me date 09.02.2001 Ortaku i vetem i shogerise “Cela” sh.p.k me
seli ne qytetin e Elbasanit,lagjia “5 Maj” pallati nr.710/4,mbeshtetur ne
ligjin nr.7638 date 19.11.1992 dhe ne Statutin e shogerise,

VENDOSI:

1.Te ndryshoje nenin  te Statutit te Shoqerise duke ndryshuar emerin
e shogerise nga Shogeria “Cela” sh.p.k ne shogeria “CELA P” sh.p.k.

2.Te ndryshoje nenin nr.1 te Statutit te shogerise mbi objektin e vepri-
mtarise se shogerise “Cela ” sh.p.k. si vijon:
“Import-Eksport. Tregtim me shumice dhe me pakice te te gjithe mallrave
industriale,ushqimore dhe bujqesore  qge lejon legjislacioni shqiptar.
Transport 1 mallrave dhe i udhetareve.Tregtim te materialeve ndertimore,
pleherave kimike, paisje elektrike dhe elektronike, paisje elektroshtepijake,
dhe tregtim te konfeksioneve.Punime duroalumini, druri dhe hekuri dhe
tregetim materialesh duroalumini,hekuri dhe druri.Grumbullimi dhe tregtimi
i bimeve medicinale dhe eterovajore.Tregtim me pakice te karburanteve,
vajrave lubrifikante,te grasove,pjeseve te kembimit per makineri e
paisje.Krijimi i agjensive te udhetimit dhe turistike”.

3.Te transferoje te gjitha kuotat ne masen 100% qe zoteron ne shogeri
bazuar ne nenin 5 te Statutit,nepermjet dhurimit te tyre ortakut te vetem te ri
z.Petrit Cela dhe caktimin e tij si administrator te shogerise “Cela P sh.p.k.

Ky vendim i bashkengjitet Statutit te shoqerise “Cela™ sh.p.k ndryshu-
ar emeri ne “Cela P” sh.p.k.

4.Ky vendim te depozitohet ne rregjistrin tregtar ne Gjykaten e Rrethit
Tirane.

Ortaku dhe Administratori i vetem
I shogerise “Cela™ sh.p.k
Hana Cela

i S /
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o
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REPUBLIKA SHQIPERISE

DHOMA NOTERE_VE_I_ELBASAN Elbasan me 09.02.2001
Nr. /725 Rep >V i

VERTETIM

Y Sot me date 09.02.2001 ne Elbasan ne zyren time te ndodhur prane
7w . Gjykates se Rrethit Elbasan, para meje noteres Majlinda Lato u paraqit
b _gztpersonalisht zj.Hana Cela e bija e Ismailit ,lindur me 20.01.1957 ne Elbasan
‘-‘:‘_‘JTT;,dhe banuese ne Elbasan madhore dhe e afte per te kryer veprime juridike e
_~" njohur nga une noteria ne baze te pasaportes qe me paraqiti me nr.0859903 e
" cila dokumentin e mesiperm e nenshkroi me doren e tij dhe me vullnet te lire

ne pranine e noteres.U vertetua dhe nga une noteria sipas ligjit.

NOTERE
MAJLINDA LATO

(s,




REPUBLIKA SHQIPERISE
DHOMA NOTEREVE ELBASAN Elbasan 09.02.2001
Nr. /426 Rep.

Nr. 11{£ , Kol .

U Lases

KONTRATE DHURIMI

Sot me date 09.02.2001(nente shkurt dymije e nje)ne Elbasan ne zyren
time te ndodhur prane Gjykates se Rrethit Elbasan, para meje noteres Mzjlinda
Lato u paragqiten personalisht palet kontraktuese,shtetas shqiptare;:------

Ne cilesine e dhuruesit:

Zj.Hana Cela e bija e Ismalit,lindur me 20.01.1957 ne Elbasan dhe
banuese ne Elbasan,me nr.pasaporte 0859903 te leshuar date 04.06.1997 --_

Ne cilesine e pranuesit:

Zj.Petrit Cela i biri i Ymerit.lindur me 16.09.1960 ne Elbasan dhe banues
ne Elbasan,me nr.pasaporte 1646504 te leshuar date 30.06.1999 bashkeshort] i
dhurueses Hana Cela.---

Qe te dy madhore dhe te afte per te kryer veprime juridike <htetas
shqiptare,te njohur nga une noteria ne baze te dokumentave identifikues Jje me
paragqiten te cilet me kerkuan redaktimin e ketij akti i vijon:-------eceeeoo_ ______

Dhuruesia Hana Cela eshte ortake e vetme e shogerise “Cela” sh.p k dhe
eshte e rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Tiranes me nr.13585
vendimi date 28.01.1996 dhe me selj te shogerise ne qytetin e Elbasanit ne
lagjen “5 Maj” pallati 710/4 dhe me nje kapital fillestar 100.000 leke -——...

Dhuruesia Hana Cela deklaron se te giitha kuotat qe zoteron ne shogerine
“Cela” sh.p.k ja dhuron pranuesit te dhurimit Petrit Cela pa kundershperblim---

Dhe pranuesi i dhurimit Petrit Cela deklarojne se e pranon dhurimin ¢
kuotave ge i behet nga dhuruesja Hana Cela pa kundershperblim.--- —-----—_

Qe ne kete moment pronesija mbi shogerine “Cela” sh.p.k dhe inbi te
glitha kuotat qe dhuruesja zoteron ne kete shogeri si te pershkruar me siper
kalon nga dhuruesia Hana, Cela tek pranuesi i dhurimit Petrit Cela e lire nga cdo
pengese ligjore e barre ipotekimi.e lire dhe € papenguar ge ne kete moment, ------

Ketij akti i bashkengjitet vendimi i giykates se Tiranes nr.13585 date
28.01.1996.Ky akt perben nje aktte vetem oo

Kjo kontrate dhurimi hartohet duke u bazuar ne nenin 761 o vijues te
Kodit Civil te Republikes se Shqiperise.----ooeeeeee

f,(f' el
L_{. 4

1




T«

Mbi sa me siper u redaktua ky akt ne kater kopje te njejta origjinale.iu
lexua paleve ne kontrate me ze te larte,te cilet pasi me deklaruan se ¢ kanc
degjuar dhe e kane kuptuar dhe eshte konform vullnetit te tyre te shprehur,me
doren e tyre dhe me vullnet te lire e nenshkruan ne pranine time noteres
rregullisht.Ne fund u vertetua dhe nga une noteria sipas ligjit dhe konform tij.

PALET KONTRAKTUESE

DHURUESIA PRANUESI DHURIMIT
“Hana Ismail Cela Petrit Ymer Cela
< ’_- ":t__;;’., ) ‘.‘. -L_J o .‘ &
i o 'i" 2N A (ef A ;t.fd [ ;’Tﬂz o ,
NOTERE

MAIJLINDA LATO
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KERKUESI- Hana Cela, ¢ bija e Ismailit.dl. 1957 lindur e banuese ne Eibasan lagpt

"5 Maj"P1L.7107/4.

OBJEKTI - Rregjistrimi nga Giykata e mrethut Tirane, i Shoqerise tregetare
"CELA" sh.pk., si person juridik ne baze fe ligjeve numer 7512
dnte10.08.1991. nr.7638 date 19.11,1992, numer 7667 date 28.01.1993. W

Shogeria tregetare "CELA" shpk. - Elbasan, eshie themeluar me inisiativen & pronarit te
i

kesaj shogerie zonjes Hana Cela me §
Dhe me objekt te veprimtarise se saj:

eli ne qytetin e Elbasanit ne lagjen "3 Maj" PIL710/4.

- oksport, import te mallrave e adryshem industriale, ushaimore,
shitje me shumic e pakice.
Shogeria do te mbeshtetet ne aktin baze te saj ge eshte Statu 1 kesaj Shogerie ge percakion
formen e Shogerise me pergjegjest te kufizuar sdhe akiivitetin e saj tregetar privat do ta
zhvillojne e baze te ligjeve numer 7512 date 10.08.1991, numer 7638 date 19.11.1992, numer

7764 date 02.11.1993 Shogeria pasi te kete bere rregjistrinun ne Givkaten e rrethit Tirane, do
teveproje si person juridik me te drejta te plota sipas disponimit me nyjetet financiare e
materiale te disponueshme e te deklaruara perpara organeve perkatese.

Vec Statutit Shogeria do te mbeshtet edhe ne aktmn e themelimit apo kontraten e ortakerise st
akie te domosdoshme ae 1 bashkangjiten kesaj kerkese.

Shogeria do te respektoje ligjet ekonomike, financiare, doganore e ne perg| ithesi legjislacionin

shaipetar ¢ ate nderkombetar.

Ne mbeshtetie te ligjit "PER SHOQERITE TREGETARE" numer 7638 date 19.11.1992,

kerkoj nga Giykata e rrethit Tirane ge

te marre ne shayretim kerkesen me matenialet ge 1

hashkangjis asaj dhe te vendose per rreg jistrimin si person junidik te Shogerise private

"CELA" me seli ne qvietin e Elbasamt.

i ibasan, me

KERKUESI
/HANA CELA/

NS
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KERKFESE

KERKUESI : z. Petrit Cela i biri i Ymerit, lindur me 16.09.1960 ne Elbasan dhe banues n¢

Elbasan, administrator 1 shogerise “ Gela P. “sh.pk

Objekti : Deporzitimin ne regjistrin tregtar t€ vendimit nr 2 date 25.06.2005 te ortakut te vetem te
shogerise “ GelaP.” sh.p.k

Cé.” 0/%0’ 2o D Lee X

//{z({f’//\( ot
2/ o)

PERPARA
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

Me vendimin nr. 13585 date 28.01. 1996 eshte regjistruar si person juridik shoqerta fela? sh.p.
me ortak dhe administrator te vetem ZjHana Cela, me kapital 100600, leke me seh ne Elbasan
Me vendimin e ortakut te vetem ar.1 date 09.02.2001 te rreg]wtz rne X
013585 vendimi date 16.03.2001 eshte vendosur: 1- Ndernm; i emerit te shogerise nga shoqgeria
“Cela” ne shogeria « Cela P.” Sh.pk; 2- Ndryshimi 1 Objektlt te vepnm e/l %Qerme{he ¥ 1

transferimi 1 100% te kuotave nga zj.Hana Cela tek ortaku dhe admlm[sj £ 2-:1 i1 qtloqeﬂsc
z.Petrit Cela. VIV L

Me vendimin nr.1 te dates 03. 05.2005 te Ortakut te vetem eshte Ven?@[ e kapttalm e

shoqerise nga fimet € pa perdorura gjendje ne llogarite € ndryshme qitura ne 1lanc 2, Per

vleresimin e kapitalit te caktoje ekspert kontabel te autorizuar z. Eeh)art Kﬂa 5 Rreg;%n;%l’/ .

vendimi ne rregjistrin tregtar. s
k eshte

%7/
Me vendimin nr.2 te dates 25.06.2005 te ortakut te vetem te sh crlac “Cela
vendosur:

1.Te miratoje raportin € ckspertit kontabel z.Eduart Kila lidhur me vleresimin e kapitalit te
shogerise.

2-kapitali 1 shogerisc te vleresohet per 2.406.000 leke sa raportuar Nga eksperti. Numri 1 pjeseve te
kapitalit te jete per = 2.406 njesi me vlere nominale per cdo njesi per leke 1.000

3 Te behet depozitimi 1 ket vendimi ne rregjistrin Tregetar per te bere ndryshimet ¢ nevojshme
\1g30t(

Ne keto kushte ketkoj nga Giykata miratimin dhe depozitimin ¢ ketyre vendimeve prane regjistrit
tregtar.

KERKUESI
Petrit Cela
Ortak dhe administrator ivetem

i shogerise * Cela P. » sh.p.k

e
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REPUBLIKA SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE ELBASAN
NR. 5407 REP.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Flbasan, sot me date 18.07.2005, para meje noterit publik Majlinda Lato, me seli ne
Elbasan u paraqit personalisht z. Petrit Cela 1 birt 1 Ymerit, lindur me 16.09.1960 ne
Elbasan dhe banues ne Elbasan,madhor e me zotest te plote juridike per te vepruar, me
cilesine ortakut te vetem dhe administratorit te vetem  te shogerise CelaP.” shpk icli me
deklaroi se dokumentin e mesiperm € ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire dhe e

nenshkroi ate para meje. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.
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SHOQERIA TREGTARE

ME PERGJEGJESI TE Elbasan 25 Qeshor 2005
KUFIZUAR

“CELA.P“Sh.P.K.

ELBASAN

YENDIM
Nr.2 Dt 25.06.2005
Sot ne mbledhjen e saj te Dt 25.06.2005 une ortaku [ vetem I
shogerise “CE L A P .”SH.P.K. mbasi mora ne shqyrtim raportin e
ckspertit kontabel te autorizuar Z, Eduart Kila duke percaktuar strategjine
per te ardhmen ,ne zbatim te kerkesave te ligjeve ne fuqi, statutit te
shogerise.

VENDOSA
1- Te miratojme raportin e ekspertit kontabel Z. Eduart Kila
lidhur me vleresimin e kapitalit te shogerise
2- Kapitali [ shogerise te vleresohet per 2.406.000. leke
sa raportuar nga eksperti si me poshte vijon:

2/1Gjendja e kapitalit me 31/12/2004 100.000 leke
2/2Mbyllja pjesore llogarise humbje fitime te
Viteve te kaluara 1.566.000 leke
2/3Mbyllja e llogarise fitimi I vitit 2004 740.000 leke
Shuma pika Nr.2 2.406.000 leke

Numuri I pjeseve te kapitalit te jete per 2.406 njesi me vlere nominale
per cdo njesi per leke 1.000.

Te behet depozitimi I ketij vendimi ne regjistrin
Tregetar per te bere ndryshimet e nevojshme ligjore.

ORTAKU I VETEM

PETRIT YMER CELA

GC T G



RAPORT I EKSPERTIT
KONTABEL TE AUTORIZUAR
LIDHUR ME VLERESIMIN

E KAPITALIT TE SHOQERISE
MBAS VENDIMEVE TE MARRA
NE MUAIJIN M AJ 2005

NE RRITJE TE TIJ

SHOQERIA TREGTARE ME
PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

“CELA.P .“SH.PK

e [RRE ,




Z .PETRIT YMER CELA

Vi PRONARE E

SHOQERISE TREGTARE”CELA. P.”
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

ELBASAN

SHOQERI ME KAPITAL TE PARAQITUR
NE BILANCIN E Dt .31.DHJETOR.2004
PER LEKE 100.000.

RAPORT 1 EKSPERTIT
KONTABEL TE AUTORIZUAR PER
RIVLERESIMIN NE RRITJE

TE KAPITALIT NE ZBATIM

TE VENDIMIT Nr.1 TE MARRE
NGA ORTAKET

ME Dt.03.M A J. 2005.

Ne ekzekutim te misionit tim ,qe me eshte besuar nga ana Juaj, ne
zbatim te vendimit Nr-1. Dt.03.05.2005 per ndryshim ne rritje te

kapitalit ie shogerise “CEL A P.“ Sh.P.K. Elbasan , konkludoj si me
poshte vijon ;

1- Shogeria “C E L. A. P “SH,P.K.ne bilancin e mbyllur me
31.12.2004 qe perfshin periudhen e aktivitetit ekonomik1 janar 2004 deri me
31.12.2004 dokument ky i paragitur ne institucionet shteterore te interesuara
dhe pranuar prej tyre pa verejtje, deri me Dt.31 m aj 2.005 ka nje
kapital per leke100.000,aq sa eshte vleresuar ne aktet e themelimit te
shogerise me rastin e krijimit te saj.

Kjo gjendje e paraqitur ne bilanc ne fund te vitit 2004 nuk
ka ndryshim me ate te paraqitur ne celje te tij me 1.1.2004 Gjate vitit 2004
- nuk jane kryer veprime kontabel ne llogarine e kapitalit..




2- Ne postin A.-I-c-Fitime ose humbje te mbartura ,ne rastin
konkret fitime te mbartura eshte paraqitur vlera e kesaj
llogarie per leke 1.566.166. Ne kete llogari eshte perfshire
rezultati fnanciar 1 viteve perkates dhe nuk ka vendim te
marre per shperdarje te fitimit ose ndonje sistemim tjeter.
Ne vleresim te vendimit Nr.1 Dt.03.05.2005 te marre nga

ana Juaj sidhe duke gjykuar per sa eshte pershkruar me siper ne zbatim te

kerkesave ligjore ne fuqi, rivleresimi 1 kapitalit per kete post do te
paraqitet :

2-1-Gjendja ne kontabilitet ose bilancin e Dt.31.12.2004 eshte
e vleresuar per lerke 100.000.

2-2-Te mbyllet kjo llogari me vlere pjesore me llogarine e

kapitalit ,ne rritje te tij per leke 1.566.000.

Diferenca per leke 166 te gendroje e hapur ne llogarine
rezerve ligjore. Veprimi te behet per diference per mos ndryshim te numurit
te plote te aksioneve per pronar.

2-3.Ne postin A — I- h Fitime dhe humbje te ushtrimit eshte
paraqitur rezultati I ushtrimit te vitit 2.004 dhe rezulton me nje fitim per
leke 740.178 leke .Vlera per leke 740.000 ti shtohet kapitalit te shogerise
dhe pjesa e mbetur te kaloje ne llogarine rezerva ligjore.Veprimi eshte per
vleren de plote te nje aksioni dhe mos ndryshim te tij.

NE PERFUNDIM KAPITALI DO TE PARAQITET

1- Gjendja e kapitalit te paragitur ne bilanc me

31.12.2004 vleresohet 100.000 leke
-(regjistruar ne regjistrin tregtar ~ 100.000)

2-Mbyllje pjesore te postit A-I-c- fitime humbje

te wviteve te kaluara 1.566.000 leke

3-Ne mbyllje te postit A — I —h Fitimi | ,
vitit ne vazhdim(2.004) 740.000 leke
Totali 2.406.000 leke

(Dymilionekaterqgindegjashtemijeleke)
Sa siper kapitali 1 rivleresuar ne gjykim te bilancit te paraqitur eshte per
leke 2.406,000 (Dymilionekatrergindegjgshtemijeleke)
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OPINIONI

v
=4 ; ‘i Ne konkluzion te auditimit te kryer nga ana ime
_/shogeria“:CEL A P.“Sh,P,K. Elbasan me rastin e rivleresimit te
* kapitalit te saj , sipas vendimit Nr.1 Dt.3 MAJ. 2.005 marre
nga pronari [ vetem I shoqerise Z.Petrit Ymer Cela paraqet vleren leke
2.406.000.

Ndryshimi kapitalit certifikohet nga ana ime si i bazuar ne dispozitat
ligjore ne fuqi dhe ai paraget nje vlere ne shtese per leke 2.306..000 dhe
mbas ketij ndryshimi ne bilanc ay duhet te kete vleren per leke
2.406.000(Dymilionekaterqmdegjashtemijeleke) nga 100.000 leke ge ishte
me pare,

Veprimet e kryera mbeshteten ne ligjin Nr 7661 Dt.19.01.1993
" Per kontabilitetin “ V.K.M.Nr 334 Dt .9.7.1993” Per miratimin
e planit te pergjithshem kontabel”. Ligjit Nr 7632 “ Dt 4.11.1992.

“ Per kodin tregetar “ ,ligjit Nr .7636 Dt .19.11.1992. ¢ Per Shogerite

Tregetare”.
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 01.07.2005 ne Elbasan ne zyren time te ndodhur prane
Gjykates se Rrethit Elbasan, para meje noteres Majlinda Lato u paraqit
personalisht z. Eduart Kila 1 biri i Myrtezait, lindur ne Elbasan dhe banues
ne qytetin e Elbasanit, me cilesine e ekspertit kontabel te autorizuar me
nr.license 49, madhor dhe i afte per te kryer veprime juridike , i cili
dokumentin e mesiperm deklaroi se e ka hartuar vete dhe e nenshkroi me
doren e tij dhe me vullnet te lire ne pranine e noteres.U vertetua dhe nga une
noteria sipas ligjit.
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